
PREFBTURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.»
Proc. n.» 031201/2020

Rubrica;

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nfi 014/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.^ 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.2 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.s 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 11 de fevereiro de 2021 às

14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.^ 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 14h:00min (quatorze
horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão a disposição dos
interessados na sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser
consultados e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 27 de janeiro de 2021.

CARLOS HÊNpQIJE EERRO SOUSA
Préooí iro OT CffU/PMB

●REFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / Ç)\ 1

Nome:

PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000
Telefone (99) 3621-0533 00



^0 0^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs, n."
Proc, n." 031201/2020

Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.^ 578/2017, Lei Federal n.- 8,666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.^ 014/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 11 de fevereiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 27 de janeiro de 2021,

\

CARLOS HENRipUBVFEiftlO SOUSA
Preglxein da C B

PREFEITURA
Rua I5de NovemOro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533 ● J*



PREf'-

FIs. 1, ..

Pfoc. n^: (pSJ,^í /^cC3r\

Rubrica:

“1-ÍÍ
J ̂5

A ' '"ny

:au -aojj

":bu -s\i

ESTADO DO MARANHÃO? ^

Diário oficiaLí
iíi'Mvawva3Q K

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANO XLV N* 019 SÃO LUÍS, QUINTA ● FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 46 PÁGINAS

ACORDOSUMARIO

SECRET ARIA DE ESTADO DE GO\ KRNOACORDO

Secriiiaria de Estado de Ooverno

AD1TT\0S

Secretaria de Hstado de Ciovemo e Outros

APOSin.AS

Secretaria de Estado da Gestão. Patrimônio e Assistência

dos Servidores c Outras

ül

i;\TR.ATO DO ACORDO DE COPER.VÇÀO. ACORDO DE

ÍOOPERACAo N. - 118/2021.Sr.(iOV.\1A. PART ES: SECRETA-
Rl.\ DE ESTADO DE (;0\ ERNO SEtiOWM.V t NTM Ml n."

24.303.108/0001-50, representada por seu titular, DIEGO GALPI
NO DE ARAI .IO. CPI- n." 0lí)..580.003-37: SP:CRETARIA DE

ESTADO DA INERAESTRl TT RA - SINFRA. ( \1M,.MI' ii.'

08.892.295/0001-60. representada p«'i seu titular. CLA^ TON NOLE-
TO SllAA. C PI- n." 763.392.463-20. OIWETO: O Presente lernio tem

pDT obictivo estabelecer recime de eix>per.ivào iníitua entre a SECRE-
IARI.\ DE I.S1ADO DEGON ERNO DO MARAMI.VO-.SEGOW

\U e a SE< KI,TARIA DE ESTADO DA IM RAl.ST Rl T I R.\

- S1M R\. para ovenuuil coniraiavão de empresa espeeiali/ada. piu-a

prestação dc ser\ iço- de liiiipe/j e aaiscrvaçào Je canais, salas, bueiros

c demais elementos ile drenagem crmiplememares da vala da Maeaúba

c adjacências, loeaiiaado na .Avenida Jaime lavares c Rua l 'm, em São

l.uis do Maranhão. Justifica-se o presente instrumento diante da ausên

cia de adequado maquinário e mão de obra para execução de serv iços

dc Iimpc7a e conservação necessária em canais, valas e dulos bueiros,

buscando a viabili/aição coordenada dessa eontraiação. com o objetivo

fitta! de garantir a perfeita funcionalidade dos logradouros, de forma a
deixá-los com ambiente.s salubres. que assegure conforto o segurança

para o bom atendimento e uso da população, conforme dcialliamcmo no

projeto básico cm aitc.xo. DO.S RPi( T RSOS ORC.VMl .N 1 ARIOS E
ITN.ANCEIROS; Órgão Executor: 1 1 124; CO: 11124; UG; I IÜI24;

(iestào: ÜÍKIOl: Orgâo l>esa'ntrali/ador:
330101; (ieslão: 0(1001; ÓRGÃO: 11 124: GND: 33.90,3‘M(,; 1(IN I E.

101; VALOR lOfAI RS 7.55.595,23 (sctc ecnto.s c cinquenta c cinco

mil e quinhentos c noventa e cinco reais c vinte  c três centavos). \ I-

GÊ\C1.\: O pra/o previsto de vigência deste Acordo dc Cooperação

será dc 12 (üu/e) iiicscs contados da daiu de sua assinaiuni. sendo sua

validade eotidieionada á publicação no Diário Oficial do Estado do Ma

ranhão. 1TM)\,\I1;NTAC.ãO LKG,\L: Ixti Eederal iV’ 8.666/93, na
Lei Estadual n" 9.579/12 c no Decreto Estadual n“ 31.483/16. D.-VIA DA

,\SSINATT RA; IS/OhTÍOll. São l.uis. 18 de janeiro de 2021. DIEGÜ
(;.\l.l)I.\OI)E.\R U.IOSECREI.ÁRIODE ES lAIX) DE GOVERNO

CL.MTON NOl.E rO SIIAA .SE( RE lAKlO DE ESTADO DA IN-

l UAESI Rl TT R\-SiNER V

53000; UO; 53101; l G:

01

tl6

ATAS

Empre.sa Maranhense de Serviços I lospiialares - EMSERI1
e Outras

.WTSOS

Secretaria dc Estado da Saúde e Outros

c:0.\u M( ACÔES

Companhia de Saneamento Ambiental do M:ranhão - CAEMA
e Outras

CONCIA DENTES

CSJP ● Colégio São José de Penalva ● MA
CONTR.VrOS

Secretaria de Estado de (ioverno c Outros

CONAOCACÂO

Cooperativa de T raballio dos l’restadorcs de Serviços
Urbanhários - COOPSERVS

DECISÕES

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária c Outra...30
DISIR.VK)

Prefeitura Municipal de Imperatriz - MA

Ü6

II

25

26

,27 c 46

30

.31

ERRATAS

Assembléia Legislativa do Estado do Maranhão e Outras....
NOTADEE.MPKNIIO

Secretaria dc Estado do Planejamento e Orçamento
PORTARI.VS

Prefeitura Municipal de Penalva - MA e Outras
RELATÓRIO

Defensoria Pública do Estado

T ERMO DE C OLOBÜRAí; ÃO

Prefeitura Municipal de Coroaiá - MA
TER.MOS DK COMPRO.MISSO

Defensoria Pública do Estado

TER.MO DE ( OOPERAÇ.ÂO

Secretaria de Estado de Administração Peiiiteneiária

TERMOS Di; HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Estado da Gestão. Patrimônio e Assistência

dos Serv idores e Outro

TERMOS DE R.ATIFIC.ACÀO

Empresa Maranhense de Serviços 1 lospitalares - EMSERI I
e Outros

32

32

32

36

38

38

39 ADITIVOS

SECRE TARIA DE ESTADO DE GOVERNO
39

E.VTR-ATO DE ADITD O DO T ERMO DE C OPER.\C\O.F

I EK.MO .\I)ITT\ ().\() T ERMO DE ( ()OPKR.\< ÀO N," 05/2020/
si:go\ VM.\. l●.\Kn:s. sEf :ri;taiu \ di: estado df. go\ er-
NO SEGO\ /M.\. CNPJ/ME n." 24.393.10841001-50, ivpiescmada por
seu titular. DIEGO G.M.DINO DE AU.VI .IO. CPE n." 016,580,903-
57; SECRET ARIA DE ESTADO DA INFRAE.ST Rl I CRA -
S1NFR.A. l NPJ/Mf n." 08.892.295/0Ü0I-60. representada \m sen
limiar. Cl-A^ TON NOEETO Sll.\ A. ( PE n.^ 763.392.463-20. OU-
.IET O; O pre.seiile lermo icm pi>r objeto o aditivo de valor e pra/o
que altera as cláusulas quinta e cláusula se.xia do Termo dc Coopera
ção n° 005/2020-SEGOV/MA, versando sobre a execução de servi
ços de manutenção preventiva e corretiv a de logradouros públicos no
Estado do Maranhão, DOS RECT USOS OR(,AMKNT ,\R10S E
FINANCEIROS: Órgão Exeemor: I I 124: CO: Ill24;t G: 110124;

45

Esta eillçàu publica cm Suplemento as Alas dc Registro dc
Preços da Secretaria dc Estado da Gestão, Patrimônio c.As.sElência
dos Serv idores.

Assinado dc forma diqítal por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA
FIALHO:4S215170304



PREFEITURA MUNICIPAL de: r .FAL-MA

FIs. ns;
gSJo2cU/^<20Proc. n®:

Rubrica: ^ -

Ql [NTA ● FEIRA, 28 - JANEIRO - 2021M 19D.O. PLBLICAÇÔES DE TERCEÍROS

fornia El.KTRÔMCA. do tipo MENOR PRECO POR 11 KM. com

finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, wndo por objcio  o Regis

tro de Prevos pura EAenlual contratação de pessoa(s) juridica(s)

para l'ornctimenlo de Grupo Gerador, de interesse da Secretaria

Municipal tic Saiidedo .Município de Bacainii/MA. eo)ilbimeUdital c
Anexos. A se.ssío será reali/adanodia M de levereini dc 2021, àsODli:-

OOiiiin (nove lioni.s). no sítio vvww.pnriaideeotnprjspulilicas.com.br.

O Edital e seus Anexos estão disponíveis para consuila e retirada nos

endereços eletrônicos wxvw.portaldccompraspublieas.eom.br e wxwv.ba-

eabal.ma.gov.hr. Maiores intbmiações poderão .ser obiida.s poi e-mail no

licitacaoVí.bacabal.ma.gov.br com cópia para epl.btieabal <i liolmail.eom

ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da

Preteitura Municipal. BaeabaL^A. 26 de janeiro de 2021. CARLOS

IIENRIQl E KERRO SOI S-A. Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITACAOÍ]fffi^ÔÍPRÈSBKSK!S?JSÍIB/20Íl*

SRP-Í'P1./P.MU A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na

Traves.sa 15 do Novembro. n.° 229. Centro. CEP 65.700-000. Baca

bal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma pú

blico. que fará realizar Licitação na modalidade PREÍi.AO. cm sua

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PRECO POR HEM. com

linalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Regis

tro dc Preços para Eventual contratação de pcssoa(s) jurídica(s)

para rornccimcntu de fornecimeniu de Gás GLP c Boiijòcs, de

interesse das Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/

.M.A. confomie Edital c Anexos. A sessão será realizada no dia II

de fevereiro dc 2021, às I4h;00min (quatorze horas), na sala de

reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na Sala da CPI., onde poderão ser eonsuiiados graluita-

mcnie e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três)

l’aslas Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo ende

reço. Bacabal/MA, 26 de janeiro dc 2021, CARLO.S IIENRIQLF-

EERRO SOTS.A. Pregoeiro Municipal.

forma do artigo 21. § 4° da Lei 8.666/93 Pedidos de esciareci-

nienios deverão ser protocolados na CPI., no endereço mencionado

anterionnente. e/ou por e-mail:cDlnrclciiuraslnma:ã'.aniail.coin  OBS:

iis nrieiitações da OM.S, serão rigcirosamciilc cumpridas, Santa

l.u/.ia do Pariiá - MA 25 de janeiro de 2021, IrancLsco da Silva costa

Albuquerque - Pregoeiro do Município.

na

PREFEn i RAMCMCIPALDEC IDELANDIA- MA

RKTIEJC.ACÃO Retificadora do AVISO I)K i.ICTTAÇÃO na mo

dalidade TOM.AD.A DE PREÇOS de n" 001/2021. A Publicação do

aviso dc licitação da PREFEITl R.A .\U NICIP.AL DE CIDEL.ÂN-

DI.A, com o Objcio: Contratação de empresa para prestação dos ser

viços de pavimentação asfáltica ein vias públicas deste município.

RETIITC .A; Onvkiley Fatiano Domingos Soares, Presidente da CPL.

publicado no Diário Oficial do Estado do dia 25/01/2021. ONDE SE

LK: Contratação de empresa para prestação dos serviços de pavimen

tação asiãitica em vias públicas deste municipin. LEI.A-SE: Contra-

taçãi> de empresa para prestação dos serviços dc pavimentação cm

vias públicas deste município. Cidelàndia/MA. 26 de janeiro de 2021.

Suloii Rodrigues dos .Anjos Neto - Procurador .furídico.

PREKEITI RA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

,\\ ISO DE l.K ITAC.ÀO PREGÃO ELE 1 RÓNK O N.» 011/2021-

CPI./P.MB A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na Travessa
15 de Novembro. n.° 229, Centro, CEP 65.700-000. Bacabal. Esta

do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que

fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELE-

I RÔNIC.A. do tipo MENOR PRECO POR I I EM. lendo por ob

jeto a Contratação de pessua(s) jnr(dica(s) para fornecimento dc

vciculo.v aul<imiilores novos, zero-qnilônieiro, dc interesse do Mu

nicípio de Bacabal/MA. conforme Edital e Anexos.  A sessão será re
alizada no dia 10 dc fevereiro de 2021. ás ()9h:()0min (nove horas),

no sítio wvvw.portaldecumpraspublicas.cum.hr. O Editai e seus

Anexos estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços ele

trônicos www.portaldecompraspublicas.com.br c vvwvv.bacabal.

ma.giiv.br Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail no

licilacaoYfbacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal'<íhotmail.

com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na

sedo da Prefeitura Municipal. Bacabal/MA. 26 dc Janeiro de 2021.

CARl.OS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICIT.AÇ.ÃO PREGÃO KLK I R()NI( 0 N.“0I2/2Ü2I

-SUP - CPL/PMB A Prefeitura Municipal dc Bacabal. com sede na
Travessa 15 dc Novembro, n.'’ 229. Centro, 65.700-000. Bacabal.

Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público,

que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, cni sua forma

ELETRÔNICA, do tipo .MENOR PREtO POR I l'EM. com fina

lidade de RFIGISTRO DE PREÇOS, lendo por objeto o Registro de

Preços para Eventual contratação de pcsvoa(s) jurídica(s) para

aquisição de gases medicinais, de interesse da Secretaria Muni

cipal dc Saúde do Município dc Bacahal/.M.A. conforme Edital e
Anexos. A sessão será realizada no dia 10 dc fevereiro de 2021. às

I4h:(l0mín (quatorze horas), no sitio wvvw.purtaldecompraspublicas.
com.br. O Edital c seus Ane.xos estão disponíveis para consulta e retirada

nos endereços eletrônicos vvvwv.portaldeatmpraspublicas.com.br c wxvvv.

bacabal.ma.gov.br. Maiores informações pixlerao ser obtidas por c-mail no

lieiiaeao:<íbacabal.niagov.br com aípia px.i cpl.bacabal'«Tiolinail.coni ou

|x;lo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da Prefei

tura Municipal. Bucabal/MA, 26 de janeiro dc 2021. CARLOS HENRI

QUE l'ERRO SOUSA. l’regoeiro Municipal,

A\ ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE fRÔNICO N.“0I3/202I

-SRP - f‘PI,/PMB A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na
Travessa 15 de Novembro. n.° 229. Centro. CEP 65,700-000. Baca

bal. Estado do Maranhão, através do Prcgocin> Municipal, toma pú

blico, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua

PREFEI rURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS

BASiLIOS-MA

A\ ISO DE I.KT l AÇÃO PREGÃO PRESENf IAL N° 001/2021

A PRKFKl I URA MUNICIPAL DE SÃO .lO.SK DOS B.VSÍLIOS/

.M.\, através da pregoeira toma público, para conhecimento dos inte

ressados que realizará no dia 10 de fevereiro de 2021. às 09:00 horas.

Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N”00l/2021.-tipo

menor preço, cujo objeto é a Contratação de empresa especializa

da para realizar os serviços dc licença a cessão dc direito de uso de

software integrado para a Gestão Municipal- O l●.dilül e seus Anexos
poderão ser consultados e retirados gratuiiamenic pelo site oficial
vvwvv-saoiosedoshasilios.ma.gQv.hr e encontram-se  a disposição dos
interessados na Comissão Pemiancntc de Licitação  - Cl’l,. localiza
da na Rua Juseelino Kubislchek. s/n, centro. CEI’: 65.762-000 - São
José dos Basilios/MA. no horário das OShOümin às i2h0Ümin. Escla

recimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail com is
so saoiosevf email.com. São José do.s Basilios/MA. 22 dc janeiro de
2021. Isabel Aquino Rego Barrus. Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N“ 0Ü2/202I/-SRP A PREI ELIT RA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS/MA. através da

pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados que re
alizará no dia 10 dc fevereiro dc 2021. às lihOOniin horas. Ucitação
na Modalidade I'RI-;GÂ0 PRESENCIAL N“Oü2/2l)21/SRP. tipo me

nor preço, lendo por objeto o Registro dc Preços para eventuais e
futuras prestações de serviços para realização de eventos para suprir
as ncce.ssidadcs da Prefeitura Municipal do Sâi> José dos Ba.silios.'
MA. O Edital e seus Anexos poderão ser consultados c retirados gra-
luiiamenie pelo site oficial vv-vwv.saoioscdosbasilios.ma.gov.br  e en-
coniram-se a disposição dos interessados na Comissão Permaneiiie de



Publicação: 27/01/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20210127Página 2

obtidas por e-mail no iicitacao(®bacabal.ma.gov.br com cópia

para cpl.bacabal@hotniBÍLcom ou polo telefone (99) 3621-0533.
Esclarecimentos adicionais na sede da Prefeitura Municipal.

Bacabal/MA, 26 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.
'-.SAL-MAPREFEITURA MUNICIP;

FIs. n«:

Proc. ns; O^Je^J

código idenlifiradür:
905fi)fcec4aa7e745513facf2742t8efc9cdá987ed729da888346cclbd8c6babd4ebi
dbd0dbf9b7d78B670i86d5348fc657ibB707iffi9ad8b9õ95fi38f.'id0bd7b

Rubrica:
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.« 014/2021-SRP-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de
Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado do

Maranhão, atravé.s do Pregoeiro Municipal, torna público, que

fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o

Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para fornecimento de fornecimento de Gás GLP e
Botijões, de interesse das Secretarias Municipais do Município
de Bacabal/MA, conforme Editai e Anexos. A sessão será
realizada no dia 11 de fevereiro de 2021, às UhiOOmin (quatorze

horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor do licitações de 03 (três) Pastas Registradora
AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 26 de Janeiro de 2021. CARLOS HENEUQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8erc9cd59S7ed729da888346cdbd6c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670I86d5348fc6571be?071í69ad8b9595n38fSdÜbd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone; (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal do Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da pubilcaçào acesse hltps;//w\vw.bacabai.ma.gov.br/diariooficial/882

Edição no n*BAC20210127



PR':

Fis. na;

f ■w$A» Luft. 77 de |«ne«re oe 7071

AVWKU^AC^» !/")●
MttC09*reMr 4e>i ●tO«ACl*Pf

ITMHi
I  OU 9 »««M>'IHJUCT»! 01 iTI»«MM4MlMU aM«T<(ttá*eoo

oo ifo u ucíu^AemuiM M hkb ̂
||*«<«W ●●● «iMmM ●« W*<^M ●* <*iU

VMM*.‘3U1CM*0 <

««roí:*
I

»IU»V« M ÉB ^WW*
C****MPV>W*

■●●«●●● <Urw.
M Ua>KM-C*L

KCMCaC* t»"ll)
k* 0i«ta*i

I »v«i'v'*'*V <» l«U** I
IMr*** ●* <>■

IMfcA.'*.laJ IKUçM
0MD( M ti'$M>VU>« «● ,'Ul*||'

«IMM* **>«●<'
h«M'

«●■Ma

(«M

j4^.TUNTÜM
MkM*: <>Ma~Ke

«■»»»i»iHl« **»*>■*●

Ml ●*●««●●«● Monoa«i**>AUI M (●«Mias6nt»>
AVIM 0( ACMITAOO M LICITAÇAO. 0 Mgnx«« Se 'untgtn  - MA

rncpdAUdMe Pr*9M P**Mri«pgbMo, p4ia<«nh«ofunr» ova i W*j(»o

1 ● «Mioan «Mitr-» ●
M NtWfao ●>«●>imit

CMI n* Ml /K31. 6«r< I Mg«Ue 0* (ombuiIK>e^.
^aib». « dafTtfnlA p«i* ●MUacntanio Ot FWA 4ev«<«MM 0*

i4i*i«>Mrrw«v Aw»«< MigoH«4] Oe Tv<«wf<vVA «>«U locáOM po<
^SOtfaMieeO*FWV< AcwOet (»e>r«<M«» 00 eOaA «««UMa<00*01

k-.-íhíí;.^.^●MOM
(.4

W>M,

2Q3V M MHCem«> toi «om«ewl4 MSEi^A. po< rOo ceiw«>*rteno
<Ml«(rwTir*tun>-KA,2$<W}««>ra0FM7l VotQuma W*l .fü.V

il!^.TUNtUM
Ar*M« 'er«9oe*>&

> ●● »ao. «
Á

lU
oqpi>^>c<iao<a»

tWL>W»i

Il>|«MW»l

la* '»*^**
i<M,io>ai

W««u vo» a*w«,gait

itaOtU
. k>0*KU ● I

leaaU*»
OOTtU HU«●● o* Iniiuauo i«-

iü 0*UUB* eu ●●<«●●* «VI
rinrmii anovirwT^oaavMi

iCmmM'
.aHOMiMiMtMM

>i^i«aÉ<i «' aof<0'●«CM
«HOM

»oMn>>Wk
t*iiiiii iW<a'»*»

● IMonM »●«●»«●● MunxM* «● Ivoo I
iCa"k»*>e

I4M^ «vMn lliai/*UV U-M tm
Ra>w

. MoiMM Ama» m.:
»OMO»Mkn>oa '* ■ST■ k« ).t MMM<

A e»7*9m
iMIMMW*w »«W‘TU« I

« .OOM ' JCÍ_

Q< lUJtiM CT »itl II P« ft^lo
* ● i^iMi.ir * ●

tvM M imcu MoictrMnomni

'  ●»<*●
»ISCUM.

«—aw—
«unrMo« C»u«>*k «MtJ .Ao. K ntxo* '*

■ >Mii)if ev«a r«H«oo>
-p— vecaiu w^KA nwu*

«*F>0>**'

ilJHiM^ rún* ^
tMTu»* i*«»t4tA<oii tiAnucA5 iimi

i\rIt I
●AMM*'

M

««●●<<●*●01 I éf>1Êáttn 4t
U^»»«OUO»« *.s

hl M SO»«» a»CMH(«(●«●<
« C««<»

●*<»»*●*»» mtnoMA
●●M HIOVA

UlOOl'
'»«<●'

I WrvJMC «MOM BaMuM
● ●«at ● .M ●! «?H** *M ««o* nMU eM< »>^M mi

I» 0.>K«IM (OaHB MMMkVK

JlIn I
AsrgWH

. hiO, WlMh»aai—na^a
O.»I < ●● M●«OMioa M ● <●> MW* ●*M«'

MOXMI MtMUeC t

AMiXO
1 ahiOuM if UMfMMI

O FwrtmAA Hi.)M4gfM oi mcuiu-«uinuo
●«lerrvM («MOa Bi ^nau
rnmWfT‘~in mrrrr*^

io.|*»o'

«CAi>
«.Üm»toOeKOV*»i«

1 ●>«M !●« «WiWOIOH
MLA VQT* 00 ÉtAMIMtOMAAU4(0UU IMUOMA

●  * — — ^
to . «(»oo e«uu●●■**< «W4.H>« CaaM ● nvi«c ●

avoopagCrrc^Ad
●IlUO fUUaClAL UFM M'

■rw»T«» MMMmI«*OOIl●CP^

h> rAOUoiI
e*-r-< jr MiQi HMOA»**c«

O MÍUA«M4Winuoi MennutA leuu^i

CB«ubtoa«nH M gpncM ●>1V*M IXITk(U>
?MMu((*'^a*«uv'«ni4i<rt.FU

«● (●
I ICnoCH «MU I

●**M« ►eMMHkUcMI

ESTADO DO UAAANKÀO

A5SEH6LSA LECISlATtVA

COUiSSiO PCRMANEKT^ D£ ÜC/TAC^O

■ fi^m "iliiiii i|il .
tX0*>a.A

»A**Moe toa*
>4««3»'a auHi ittbXW ● «

mcM M M<o unO«CA« xM eeiCo
««-BOBO

S4*4«l ● in««AU'

«● MM * '4MMBO *r liAat-MA, >

i.<iM<n< ilO iim«»»>MWO») k» <M>aMn »Ou«a»*»
KWI<aie«●'●MI MkMHMM*AV($0 OC LICrTAÇÃO PREOÁO ei£TftÔMCO N* 004^031-

CPUAL PROCESSO ADMINISTRATIVO N* OtS9A02O Al.
ta-eaMUM» «4v—«i*

:i <AU.O* ekMUOlk ltUU*M\*
«●WmMm* ●rt» aa»'

avU
ei*ae

*>
● ««ne«»iaa*>0"»in»ipue <●««>»

A ASSÊMBLEIA lEdSUTlVA OO ESTADO 00 MARANHÍO -

ALCMAtoirMpuCAcootwrviCAeAlcfldcáo nAxrtoCM*» PrOQ*»
EMi«fM0 AO d« M d« f«*r«reiro «● M:S0h p**o «itto vww.

CMWifKl MmCa pota ccr^atP«iâ o« »nipr»w p«a

riawo^rAteai e mesoOtotc^KM da S«iMAa 0* Ttaianunto
d« ElKi»e)*f« lETg) ● d» ra»«eya« («etueae da Agua prtival
fM SMf da AiSMAe da Saoa S0041 O MUI a

awAo ● *cxa<Se «da rNa^eaaadce nos ««PMimaJKaGaaCiL
a «MJiJTKiaBarno hr* üoíaçda* pedwvM aatoa

ad«ie>«> graWamaM» m CPUALEilA. a«pi«a da apraaafueio

«a dveoaftvo da »»«ip%a9a«n aieadí^ (cd aan dr^ a«e 1
duraraae«dua'.Ms.daaQ6Ci0ia UOO

anaxoa

O akCAaki MAKllingAAUUNlOAUl

UOtl«W*nSS»© f
MouirUA >k»iiiiaiu rty-cw.MtacAfAiauMttcm4<ut ■●uM^am I

I cto 11 iraA*a«*< ^ 'm kwiiwiF
r».Ma*,a»

^le»
rae«>n *k m ●<* Mt«oa eatfo

●MM

.BfKMáirrMMMWW'« mal M M nsco*......    . ..
. klXlUKXA *<M WâJkO

● MkWttO
«●MMOB |||>«—a

- 16*0 Ljh. 2S da iar«*o da 2021

AMsaAdra Katmttua Pataaa da Seva.

Pr*goa<rodaALEUA &
lun» X «uaa »«QWa»MntA0e

MuB^^ inoawk ac UD^Ui*
«naoMUBÉdAa

I fii iri%T>Tiii

é. ●aarae

IMklMtfftMU
iKitMAa «utauuA # ●»awT. «jâ.e*Mi..

Midctaao*MiuanuiM>» m>ea*M ● lauu

<í M«oe<aed* ●K*>iut>

●«oUAaax^aaawAWMaMn e»u«aw*-
.taUMtUfNaWMIM

'Í««S.
cotfauífasifc Mtea

f (■>!■«awi M
«MtlAAGa A^auchTv x^eucoecariM
MkUUtanaA iwziMi «w

'««IilUMMBtWiatW — Mig*»ikuMKi
●*<*oai CweatMMe■rtiaawaaagawtaaae» eçoi

I roDu●«●<●●●'iSwM inaa»ateaMèaaavuM itaaiw «i
Ia»l●●●l«<●● «mmÍMMmi iMM*'
a iM>i
KH—lKll ca<4karK> rova MajMK

M/ia
ca.«kaxA<i -M M* IMMÍWtM «a> ^BMaS

l« «»●í4fm «wk-aUkI ● CMa ●«● ItHkV, I
●e^

SMbMAkk
>«Mk'

>eak«*afiiilK



l'KfcKfcl»l.'KA MUhIUMt L>t I.AH(Air«A

SECfi£TARtA MUNICIPAL DC AOMINISTUAÇAO,
F INAN ÇA5, PLANEJAMENTO E U RBANI^MOdelicitacAo

, 1S9 - Centro - CoroeU - MA

003/2021 .A Prefeitura Munkípal de Coroatá/MA.

Kl mento dos inieres&edo«, que ivi reelizar, sob a

Kicóesda lei 8.606/93 e suas alteracdes posteriores.

n&SENCIAL, do lipo menor pre^o por IT^, pare

mento de Alin>er>iec6o Pronta e Kit LarKbe para o

nktp< de CoroatA/MA. Ano 2021. Oeta da Abenura:

euniioda Comis&Ao Central delkitac^o. situada na

sendo presidida peki Preçoeiro desta Prefeitura

disponíveis r>o préd^ onde furtcioru a Comissão

. or>de poderão ser <or>sullados graturtamente ou

a de R$ S0J)0 (cinquenta reais) íeito, exclusivamen-

I DAM). Coroatã/MA, 27/01 /2021. Va Iqu íría de Sousa

PRKH;n tTU MUNICIPAL DE CAKOLINA

AVISO ÜK HMULTADO DA LICITAÇAO. TOMADA DF PUtCOS OOnOlKPLÍPMC.
PROCES.SO ADMIM.ÇTRAWO N* OS0Í2O20-PMC A Sccreuri. Munkiliàl de Admiltjracáo.

faaatm. Pliaeiammo e Uitausmo. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTOMOU.I. CPF d'

SI9.BM 3S2*IS, lomí público o Rcsuludo ̂  Ucittfio d. Tnm.^ dc Pre^o. a* 001/202 KTLTMC. cujo

oãjCto i ● Contraueão dc empresa pan rtaJizafio ini^ral de terviçcK reguJtrn de mamiicnção prevenoa

c curretivA. melhoría e ampliaçio do sistema de íluminAçiü púbitca do tnunkípio de Carol'oa.‘MA
empresa: E.NETECIl USSTALACÔES ELÉTRICAS EIREIO. lOJCIM no CNPJ; 2I.1ÍI.632AÍ0(I1-

07. Velur R$ 2.347.7(M,05 (doU oiUhdes trexeatai  c <|urcati c sete mU leteeeolos e quatro reais e

dace cealasui) EtNDAMENTO LEGAL: Lei Kederal n* 9.66^1993. Carulm MA. 26 de Jaaeiro de
202) ANOR^:iA MOKEIPA PESSOA ANTONlOLLi ● Secretaria Murvicipal dc Administração. Kmanças,

PlacejuDCfito e Urbanisao.

i '■ ""'liaPALDEBACABAL-MA

.  áSJJQj
r.-
Pro'-
Kubfica:

ÃO
rSj PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL-MA

avisodelicitacAo
PHKGAO ELETRÕMCON.*OI3/2V2l-SRP-CrL/PMB

AlOE COnOATA
jeucitacAd
1S9 - Ctnlm - CorOAIt - MA
/202). A Pieleilura Mumelpai de Coroatã/MA através
t. toma público pata conhecimento dos interessados,
Oecrelo Mun<ipal n* 640/2020. Lei G)mplerr>entdr

>SS/2002, e da Lei n* 1.666/93 e suas altera(6es
\4 Pfí£$£NCIAl do tipo MENOR PREÇO por rTUA cujo
mentaçáo Preparada e lanches para o SAMÜ (Serviço
e Coroatã-MA, A realuação do certame esta prevista
rario de Brasília. O editai« seus aneaos erKonttam-se
itral de LKltação, no horãrio de 06:00 ãs 12JX, onde
los mediante o recolhimento da Importância de PS
de documento de arrecadação municipal (DAM) ou

tes hnpy/i ransparenciaxoroata.ma.gov.br/dcessoin*
:.php/murai*de*kitacoes*2.Corcatã/MA, 27/01/2021.
ai de Saúde,

A Piefeitura MunicipaJ de BacabaU com sede na Tnvessa 15 da Novefnbro. it* 229. Centro. CEP
65.700*000, Bacabal, Hatado do MirafiMo. attasés do Prejoeipo Munieipai. icena público, que fan
leaiirar (. kittçio na modaltdadc PREGÃO, etn sua fbnna E I.ETRÒN tCA. do apo M ENOR PR£C O
POR m:>l. com finalidade de REGISTRO DE PRã:Ç0S. lenda poe obielo o Refisrre de Preços
para Evcalaal eootratsçio de pesaoa(s) jerí(ika(i) para Feroeclmeolo de Cmpe Gerador, de
ieicresse da SecreCaria ^fuaidpâ3 de Saúde do Município de 8aeabal/MA. confdnnc Edital c
Aneaos. A aemão seri rcalioda no ilia 11 de fevereiro de 2621, ãs 09h:66iDÍa (oave horaa), do sítio
«ww.porlaldeeomprmspublicaSpCeaLbr. O Edital c scua Anexos estão dlspontveB pan consulta c
TviirvU noa endeieços eleCrúnicos wnAv.poroldeeompraspubiieas.eani br e vvww.bacabal.tna gov.br.
Maiores mfunnaçòcs poderio ser obtidas por e>mail no bcitacaoiíLbacabal.ma gov br com cópia para
cpl.bacahal^hoimailcom ou pelo telefone (99) 3621*0533. hselarecimcnios adicionais na sede da
Prefeitura Municipal. Uacabal/MA, 26 de janeiro de 2021. CAKl.OS ^K^RIOtK KKRKÜ SOUSA.
Pregoeim Miinicipal.

Ao PREFEITURA MUNICIPAL DE 6ACABAL*MA
ALf«*«0ATA

Ao36 L
AVISO DF LIClTAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.*0ll/202l-CPI.1>.MB
159' uentre^Coroatá «MA
/2021. A Prefeitura Municipal de Coroaiã/MA. através
I. Toma púbbco para conhec imenlc dos interessad os.
. Decreto Murucipat n* 040/2020. Lei Complemenur
SS5/2002. e da Ui n* 8.666/93 e suas alteraçòes
la 61ETR0NICA do tipo M^NOR PREÇO por OIM. cujo
erviços especiali/ados pata lmp4aniaçãodoC*SU5A8
sanfla operaciorial do Murhclp*o de Coroatá -MA. A
everéiro de 2021. ãs OShOOmin * horãno de Srasílta. O
dioonde íunctorva a Comissão Central de ücltaçao, no
sultados qratuilamenie ou adqmndos mediante o
reais) feito, exclusivamenie. através de documento de
vés de download nos seguintes sites: h(lp//lranspa*
Ace; htt p //site.tce.ma.govbr/infle* php/mu tal-d c*li>
Coroatá/MA, 27/01/2021, Valquitia de Sousa Costa

A Prefeilura Mutucipa) de Becabal. com sede oa Travessa 15 de Novembro, o.* 229, Centro. CEP
6S.70CM300, DacsbaL Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que fsri
realirar Lieilafiona modalidade PREGÃO, em sua fomsa ELETRÔNICA, do lipo .5IENOR PREÇO
POk ITEM, lendo por objeto a Cootratafio d« pcsMa(i) ]erfillca(s) para foroecinieoto de vefcalos
aatamotores aovM, rer^qaüãnetro. de interesse do Município de Bacabal/MA, coQfotiDe EdiUl e
Aaeiioa. A aeasão scri reaJizacb ao dia 16 dc fevereiro de 2021. ãs 09h:0Qmln (nove horas), no sido
www.pnrlnldcconprispBblleas«>in.br. O Edital e seus Anexos «itio diaponlveis para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos www.porteldeeomprespubllcai.coin.br c www.bacabsLma.gov,br
Maiores informações poderio ser obhdas por e*mail no licitocao^hacabal ma.gov.br lwi cópia para
cpl.b&cabel^hoitrail.cacr ou pelo telefone (99) 3621*0533. Liclorccimcntos adicionais na sede da
Prercilurs M ur (cipo) Üacabal/MA, 26 de Janeiro de 2021. CA RI ,ÜS H E N R IQU ãl FERRO bO USA.
Progovim Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AWSODEUCITACAD '
PRECÍtO PRESCNCÚI. N.* ft l4/203l-.<lllP<PI.'P.MBICiPAL DE BACABAL-MA (

CITAÇÃO
012/2021 *,SKP ● C P l^M B

A Prefeitura MunicipaJ dc Bacabal, com sede na TravesM Í5 de Novembro, n.* 229, Centro, CE?
65.700*000. RacnbaC Estado do Maranhão, suavés do Pregoetro MupKípúl. um púbhco, que fui
realizar Licitação u tnndalidade PREGÃO, cm sua forma PRESENCIAL, do ttpo NfENOR PREÇO
POR ITEM, com âoalídsde de REGISTRO 0£ PREÇOS, teodo por objeto o Registro de Preços
para Eventual ceotrataçio de peesoaCs) Jurídica(s) para fornednento de fonieeinento de Cái
GI.P e Botijdn, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabil/MA, oonfomie
Edital e AnexoH. A seuào será realizada no dia 11 de fevereiro de 2021, ãs I4h:00min (qcatorre
horas), na sala dc reuniões da Prefeitura. O Edital e imis anexos estãu à üispoiiçSo dos inicressados na
SaU da CFL. onde poderio ser consultados graiuitaincsic c obtidos mediante a cotrega no setor dc
licitações cie 03 (izís) Pistas Registradora AZ. lisdarecÍTnentoi adicionais no mesmo endereço.
I)acabal/MA, 26 dc janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FKKKO SOUSA. Pregoeiro Municipaí.

ravessa 15 de Novembro, n* 229, Centro. CHP
do Pregociro Mumcrpal, toma público, que fará
bnna EI-ETRÔMCA, dotiio MENOR PRECO
REÇOS, lendo pot obicio o Registro dc Preços
a(s>^0^ aquiiiçln de gasee roedicinab, de

de Baeabal/MA. conforme Ediial e
l4h:<M>müi (quatorze borai), oo

idl e seus Anexos catio disponíveis para consulta u
mpraspublKt4.com bt e ww w.bacabal.magov.br.

no Ikcitacaofobaeabal.ma gov br com cópia para
21*0533. r.Klarecimenios adkiofiais na sede da
2021 CARLOS IIENKIQtL KEKKO SOU5A.

Mt
Ire

ESTADO OO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO OE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N* 02/2021*C SUS EGOV/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0001387/2021riços HOSPJTALARES-EMSERH

\L DE LICITAÇÃO
CfTAÇÃO
017/2021 *CSU£M8ERH
N* 124.3S2/3020 - EM8ERH

O PREGOEiRO DA SEGOV/MA toma púbbco Qje serâ reaUada ãs lOh. do dia 2$ de fevereiro do

corrente ano, no audttno do E^do dodo Goulart. Centro, São Luia - MA. CEP. SS0$5*S45. seseâo de

conUnmdede da iicNAçfto ne modaiiúade CONCORRÊNCIA do tipo MENOR PREÇO, no regme de

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para o regiavo de preqoa para a contratação de empresa

especiafttada para implantação de uma edificação do trôe pavimentoe para ampliação dos

serviços e Instalações físicas do odifícío Hemomar, localizado em Slo Luís do Maranhão, na forma
da Laí Federa! n*ô 668/1993. Decreto Estadual 36.184 do 22 do setembro de 2023, lei Corr^montar

123/2006. oilorado pela Lei Complcmentarn^ 147/2014 e demais normas pertinenies àespécie. O Edital

0 seus Anoxos estão à disposição para consuiia nos dias de eipodionio das 9h ás I8h. de segunda a
sexia foira, na Comissão Setorial do Lotação da Secretarie de Estado do Governo, estabelecida no
Edificio João Goulart. SP andar. Centro, 5âo Luis  - MA, CEP: 65065-S45, orxle poderá ser retirado

qraUaiamenlo através da apresentação de um pen dnve.

a Prestação da Sei^tçes de Saúde para atender
UNHAS, administrado pela EMSERH.
RITBM.

Brasilia.

)coea*e.com.br).

w.emaerh.ma.qov.br o www.licitacoea«.com.br.

>ERH localizada na Av. Bortorema. (2d-16, n* 25,

120 e das I4h às 16h. de segunda a sexta, pelos

igmail.coin ou pélO telefone (98) 3235*7333,

Sào Luís/MA 22 de janeiro de 2021
Daniel Maia de Mendonça

Pre9oerodaS£COV/MA

3>anero de 2021
x>se Rocha
is CSUEMSERH



PREFEITURA

Fis,n‘’:_
1’roc.ri':
Ruòricí:

"-■' .CE?ACABAL●^!A

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro ● Bacabal ● MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 ● Tel: (99) 3621 0533 ● Site: https://wviw.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.e 014/2021-SRP-
CPL/PMB

Data da Pubic.
Aviso

26/01/2021 as 09:03

Data da Publc.
Edital

26/01/2021 as 09:03

Situação
ABERTA

Data da Abertura
11/02/2021 as 14:00

TIPO
MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA UCITAÇAO

Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de fornecimento de
Gás GLP e Botijões, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ADMlNISTRAÇAO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOM, DOE e JORNAL

ANDAMENTO

26/01/2021 as 09:03 FASE; AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

TamanhoDescrição
737.15 kbAVISO PP 014-2021

4780,32 kbEDITAL PP 014-2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse https:/Avww,bacabal,ma,gov.br/imprimir,php?tp=avisos&id=31


